[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 031/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024, cujo objeto é a aquisição de tubos e conexões em PEAD para manutenção da rede de abastecimento de água da Linha Sétima São Roque, nos termos do inciso VIII do artigo 75 da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: Borelli & Scorsatto Ltda - CNPJ: 01.096.295/0001-04;
VALOR: R$ 20.972,00;

OBJETO: Aquisição de tubos e conexões PEAD.
	ITEM
	QUANT.
	UNID.
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	2.000
	Mt
	Mangueira/Tubo PEAD PN-12,5 Ø 25 mm
	6,90
	13.800,00

	02
	350
	Mt
	Mangueira/Tubo PEAD PN-12,5 Ø 32 mm
	10,20
	3.570,00

	03
	100
	Mt
	Mangueira/Tubo PEAD PN-12,5 Ø 40 mm
	15,80
	1.580,00

	04
	04
	Un
	Conexão “T” 32x32x25 mm PEAD
	57,00
	228,00

	05
	30
	Un
	Conexão união 25x25 mm PEAD
	29,90
	897,00

	06
	04
	Un
	Conexão união (adaptador) tubo PEAD 40x40 mm cano soldável
	43,50
	174,00

	07
	04
	Un
	Conexão redução 35x25 mm PEAD
	33,50
	134,00

	08
	20
	Un
	Conexão adaptador 25x3/4 mm PEAD
	19,50
	390,00

	09
	05
	Un
	Conexão “T” 25x25x25 mm PEAD
	39,80
	199,00

	VALOR TOTAL
	20.972,00

Itapuca, 06 de junho de 2024.

MARCOS JOSÉ SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]